

佛教沈香林紀念中學
全方位學習津貼 運用報告
2023 - 2024 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 ($\text{\$}$)	人均 實際開支 ($\text{\$}$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上u號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	內在和平與外在和平：敘事學與和平教育	9/2023-5/2024	中四	25	\$9,600.00	\$384.00	E1	佛化教育	以前後測的方式評估學生的內心狀態及與他人的相處情況，學生內心和平度能向正面發展，也大致能與他人保持和平相處。	✓	✓			
2	就業技能工作坊 (剪髮)	28/6/2024-4/7/2024	中一至中三	16	\$12,500.00	\$781.25	E1	生涯規劃	學習韓式剪髮基本技巧	✓	✓		✓	✓
3	就業技能工作坊 (咖啡)	3/11/2023-8/12/2023	中二至中四	10	\$15,000.00	\$1,500.00	E1	生涯規劃	加深咖啡拉花知識	✓	✓		✓	✓
	就業技能工作坊 (美容)	4/7/2024-12/7/2024	中二至中四	13	\$15,000.00	\$1,153.85	E1	生涯規劃	掌握舞台表演化妝的技巧	✓	✓		✓	✓
4	領袖生及班長培訓	7/10/2024	中一至中四	23	\$8,050.00	\$350.00	E1	價值觀教育	透過觀察學生情況，普遍學生積極投入，努力完成教練訂定的各項挑戰。同時學生又能建立團隊意識，展示其溝通能力和團隊精神，有助鍛鍊他們自信心和責任感。		✓			

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上a號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
5	多元智能躍進計劃	23-24/7/2024	中一至中四	21	\$4,990.00	\$237.62	E1	價值觀教育	學生十分投入社會服務，關心社區，體驗拾荒者的難處及難辛，從而提昇學生關愛他人的態度。		✓		✓	
6	惜食活動	22/4/2024	中二	32	\$5,440.00	\$170.00	E1	價值觀教育	超過90%學生同意活動能提升她/他對全球糧食問題的認知；超過90%學生同意活動能喚起她/		✓			
7	慧食工作坊	22/4/2024	中二	20	\$5,000.00	\$250.00	E1	價值觀教育	他對惜食的關注；超過90%學生會願意向身邊的人推廣珍惜食物的文化。反映活動具成效。		✓			
8	樂器合奏小組	9/2023-6/2024	中一至中六	20	\$4,500.00	\$225.00	E1	藝術（音樂）	有效訓練學生樂器演奏技巧，同學在「音樂薈萃學校創藝作品2024」比賽中榮獲「傑出創藝作品銀獎」及「傑出意念獎」，而部份學生在聯校音樂大賽獲銀獎及銅獎。			✓		✓

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上a號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
9	合唱團	9/2023-6/2024	中一至中六	35	\$6,086.00	\$173.89	E1	藝術（音樂）	有效訓練學生合唱技巧，團員在聯校音樂大賽獲銀獎			✓		✓
10	人像及運動攝影工作坊	8/2023-1/2024	MEDIA CENTRE 幹事	8	\$26,000.00	\$3,250.00	E1	藝術（其他）	有效訓練學生相片、拍片的前期及後製技術，並能完成拍攝一條完整片段。			✓		✓
11	全方位學習日- 中一級	28/3/2024	中一級	90	\$1,709.00	\$18.99	E2	跨學科（其他）	這次的學習體驗不僅提升了學生對傳統印刷業的認識，同時也強化了他們在數碼時代中的資訊識別能力，為他們未來的學術探索和職業發展奠定了堅實的基礎。	✓	✓			✓
12	全方位學習日- 中二級	28/3/2024	中二級	74	\$2,655.40	\$35.88	E1	中文	80%以上學生認為活動能提升對中華文化及中國歷史的認識，超過95%以上學生認為活動富有學習意義。		✓			

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上a號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
13	全方位學習日- 中三級	28/3/2024	中三級	86	\$9,473.60	\$110.16	E1,E2	跨學科 (STEM)	大部分同學投入參與，活動能夠提升學生對科技的興趣、擴闊學生視野。	✓				✓
14	全方位學習日- 中五級	活動費用於其他津貼支付						跨學科 (其他)						
15	學校旅行	13/12/2023	中一至中六	484	\$12,192.00	\$25.19	E2	價值觀教育	安排中一至中六級同學到郊區燒烤，提供空間給師生聯誼，增進師生關係，大部分同學都很投入。		✓			
16	排球隊及沙漠排球隊訓練班	9/2023-6/2024	中一至中五	84	\$16,981.00	\$202.15	E1,E5	體育	大部份的學生投入參與,出席情況理想,用心聆聽講解，並完成教練/負責老師要求。在學界排球比賽中獲取獎項及學界沙灘排球比賽中首次小組出線。			✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上a號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
17	越野及田徑隊訓練班	9/2023-4/2024	中一至中五	32	\$15,750.00	\$492.19	E1,E5	體育	超過五成學生出席率達7成或以上，學生練習時十分投入和積極，對於教練教授的技術很用心地學習，而且在學界比賽上有獲得不同的獎項。惟下學期未有太多大型的比賽，所以下學期學生的出席率有所下降。			✓		
18	領袖及義工培訓	5/10/2023	學生會及四社幹事	28	\$8,879.60	\$317.13	E1,E2	領袖訓練	大部分同學投入參與，課程能夠提升學生領袖的領導能力、團隊合作精神和解難能力。		✓			
	領袖及義工培訓	9/7/2024	中一、中四及社幹事	192	\$14,000.00	\$72.92	E1,E5	領袖訓練	大部分同學投入參與活動，氣氛良好，所選桌遊適合多名學生參與。導師反映社幹事有能力帶領中一進行桌遊活動，表示嘉許。		✓	✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上a號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
19	英語音樂劇	9/2023-6/2024	中一至中五	33	\$99,806.00	\$3,024.42	E1,E5	藝術（音樂）	有效訓練學生舞蹈技巧，同學在「第60屆學校舞蹈節」街舞及爵士舞群舞中獲「甲等獎」。同學亦參加不少校外表演，如：第九屆全港運動會開幕典禮表演、中環街市新年舞蹈表演、天后誕表演等。			✓		✓
20	餐飲服務體驗活動	15/12/2023	中一至中六	100	\$71,340.60	\$713.41	E1	旅遊與款待科 家政科 生涯規劃	透過款接課程、咖啡拉花班課程、餐飲部課程、化妝課程讓學生有目標地學習，並將實踐成果於高桌晚宴中展示，大獲坊間好評，提升學生自信及成功感。	✓	✓	✓		
21	參觀寺廟或宗教體驗活動	10/2023-5/2024	中一至中五	300	\$14,200.00	\$47.33	E2	佛化教育	學生問卷表示滿意。	✓	✓		✓	
22	108佛珠班	10/2023	中一至中五	25	\$4,980.00	\$199.20	E1	佛化教育	學生能體驗製作過程，享受專注的樂趣。		✓			
23	銅手鐲製作班	16/7/2024	中三至中五	35	\$3,716.00	\$106.17	E1	佛化教育	學生能體驗製作過程，享受專注的樂趣。		✓			

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上a號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
24	供佛插班花	活動費用於其他津貼支付						佛化教育						
25	文化體驗活動	2/2024-6/2024	中二至中五	100	\$6,050.00	\$60.50	E1, E2	中文	本年運用津貼舉辦了多項活動，包括與參觀中文大學文物館、黃大仙區文學考察及中國文化週。活動所見，學生整體投入參與，通過訪談所得，學生表示能加深對中華文化的認識，並覺得活動有趣。		✓			
26	導遊初體驗及本地遊	活動費用於其他津貼支付						跨學科 (其他)						
27	迪士尼款客服務體驗	16/7/2024	中五	15	\$7,125.00	\$475.00	E1	跨學科 (其他)	活動讓學生結合課堂所學有關酒店、主題樂園與客務關係及服務的知識，了解到主題樂園及酒店款客服務業的工作實況，增加了相關的職涯認識，學習賓客服務的基本概念及營運技巧。	✓				✓

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上a號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
28	STEM活動日	1/12/2024	中一至中三	200	\$41,821.80	\$209.11	E1,E2,E5	跨學科 (STEM)	中一在校內舉辦了不同的工作坊，包括中文科VR之旅、高卡車、機械人格鬥、視藝體驗，中二及中三參觀了現代化的印刷廠，學生可透過不同範疇的活動了解STEAM與生活的關係。	✓	✓			
29	企業參觀交通費	活動費用於其他津貼支付						價值觀教育						
30	音樂課程	2023年9月- 2024年5月	中一至中四	60	\$81,915.00	\$1,365.25	E1	藝術 (音樂)	出席率為100%、問卷反映90%參與者都同意活動具趣味性			✓		
31	音樂科藝術周校內表演活動	2024年3月4-8日	全校	486	\$6,245.00	\$12.85	E1	藝術 (音樂)	出席率為100%、問卷反映90%參與者都同意活動具趣味性			✓		
32	校內外音樂體驗	2023年11月-2024年5月	全校	486	\$22,470.00	\$46.23	E1	藝術 (音樂)	出席率為100%、問卷反映90%參與者都同意活動具趣味性			✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上a號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
33	視藝科藝術周校內表演活動	2024年3月4-8日	全校	486	\$17,800.00	\$36.63	E1	藝術 (視覺藝術)	出席率為100% 、問卷反映90% 參與者都同意活 動具趣味性			✓		
34	藝術校內課程	2023年9月- 2024年5月	中四至中六	100	\$18,687.60	\$186.88	E1	藝術 (視覺藝術)	出席率為100% 、問卷反映90% 參與者都同意活 動具趣味性			✓		
35	高中校內外藝術體驗	2023年9月- 2024年5月	中四至中六	100	\$27,959.00	\$279.59	E1	藝術 (視覺藝術)	出席率為100% 、問卷反映90% 參與者都同意活 動具趣味性			✓		
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				3,819	\$617,922.60									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1	全方位學習日- 中四級	活動費用於其他津貼支付						公民與社會發展						
2	一帶一路：波蘭、德國的過去與現在交流團	19/3/2024-27/03/2024	中五級	2	\$4,920.00	\$2,460.00	E3	歷史、公民教育	兩位學生均認為 交流團能加強他們對當地的了解，包括歷史文化、社創項目及學術交流等，從而促進兩地學生互動、增進友誼及提升他們的全球公民視野。		✓			

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上a號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
3	尋韻湖湘交流團	28/6-2/7/2024	中二至中三	12	\$45,819.50	\$3,818.29	E3,E4	中文	所有學生均認為交流團有學習意義，並認為與當地學生交流眼界大開，湖南的歷史文化景點亦提升了他們對中華文化的認識。		✓			
4	廈門體育文化內地交流團	28/6-1/7/2024	中一至中五	27	\$38,550.00	\$1,427.78	E3,E4	體育	所有參加學生均認為是此交流團能加強他們對內地女排訓練體系的了解，包括訓練要求、訓練方法、訓練強度等。再者，在兩隊的混合對抗訓練中，能讓加強學生的技術配合，促進兩地學生互動、增進友誼。			✓		
5	跨校跨境活動禪修之旅	28/6/2024-2/7/2024	中四至中五	11	\$62,600.00	\$5,690.91	E3,E4	佛化教育	學生每天需要填寫日誌，並寫作總結體會一篇，並投稿佛青團團刊。	✓	✓			
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總計				52	\$151,889.50									
第1項總計				3,871	\$769,812.10									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
----	----	----	-----------

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 ($\text{\$}$)	人均 實際開支 ($\text{\$}$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上a號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	體育器材費	在校隊訓練或比賽期間 購買相關的器材、服裝 或裝備。	\$6,059.00											
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第2項總開支			\$6,059.00											
第1及第2項總開支			\$775,871.10											

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	478
受惠學生人數：	478
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	廖仲年
職位：	副校長

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：			
E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		